



ناکامی آمریکا در هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت در فرودگاه تلعفر

**حشدالشعبی بخشی از نیروهای**

**مسلم عراق شد**

امریکا در دشمنی آشکار با نیروهای حشدالشعبی عراق (بسج مردمی) که تاکنون دستاوردهای بزرگی را در جنگ علیه تروریسم داعشی به‌دست آورده‌اند، چادر محل تجمع این گروه مقاومت را در فرودگاه شهر تلعفر در غرب موصل هدف حملات موشکی جنگنده‌های خود قرار داده است. طبق اعلام فرماندهی حشدالشعبی، انتحلاف نظامی بین‌المللی به رهبری آمریکا، روز پنجشنبه پس از بازدید حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق از فرودگاه تلعفر، تجمع نیروهای این گروه را هدف قرار داده و منجر به مجروحیت چند نفر شده است. طبق این اطلاعیه، کمیته تحقیق درباره این حمله موشکی تشکیل شده و بررسی‌ها نشان داده موشک از سوی تروریست‌های داعش شلیک نشده است. موشک شلیک شده از نوع لیزری هدایت‌شونده بوده و ۱۵ متری چادر فرماندهان حشدالشعبی سقوط کرده و در آن زمان فقط هواپیماهای ائتلاف بین‌المللی مشغول پرواز در آسمان تلعفر بوده‌اند. حشدالشعبی خواستار ارائه توضیح از سوی ائتلاف بین‌المللی درباره این حادثه شده است. بنابر اعلام حشد الشعبی، آسمان موصل در بخش غربی کاملا در کنترل ائتلاف بین‌المللی قرار دارد و جنگنده‌های ائتلاف از زمان شروع عملیات آزادسازی موصل، تحرکات نیروهای الحشدالشعبی و ارتش عراق را به دقت رصد می‌کنند. حشدالشعبی در بیانیه خود تأکید کرده موضع نهایی خود را پس از تکمیل تحقیقات درباره این حادثه اعلام خواهد کرد. در این راستا کریم نوری، فرمانده حشدالشعبی در گفت‌وگو با العبادین بر حضور فرماندهان صف اول حشد در چادر مورد هدف قرار گرفته و اینکه این چادر دور از انتظار بوده، تأکید کرد. در واقع خروج عراق از حلقه کشورهاییکه در راستای منافع آمریکا و غرب و همیمانان منطقه‌ای آنها نقش آفرینی می‌کردند، موجبات ناخرسندی و واکنش متقابل آنها در راستای تضعیف دولت مرکزی و تا حد امکان بازگرداندن معادلات داخلی و توزیع قدرت در این کشور به وضعیت قبل از سال ۲۰۰۳ را فراهم آورده لذا از دید این بازیگران، همه ابزارهایی که سبب افزایش توان و انسجام دولت مرکزی و همیمانان راهبردی آن شوند، هم به صورت نرم و هم به صورت سخت باید تضعیف و منهدم شود. از جمله ابزارهایی که باعث تقویت دولت مرکزی و حفظ انسجام و یکپارچگی عراق می‌شود نیروی قدرتمند و کارآمد حشدالشعبی است که یکی از اهداف مورد نظر آمریکا و همیمانان این کشور است.

**تصوب قانون حشدالشعبی**

طرح تبدیل حشدالشعبی به یک اداره زیر نظر شورایعالی امنیت ملی و ارتش عراق، بالاخره روز شنبه پس از ماهه بررسی و رایزنی در پارلمان عراق به رای نمایندگان گذاشته و به قانون تبدیل شد. براین اساس، پارلمان عراق، روز گذشته با اجماع آرا با ادغام نیروهای حشدالشعبی در ارتش و دیگر نهادهای نظامی عراق موافقت کرد و به این ترتیب این نیروها به عنوان نیروهای رسمی در دولت عراق به کار گرفته خواهند شد. در ماهه یک این قانون آمده است: گروه‌ها و تشکیلات حشدالشعبی به موجب این قانون تشکیلات قانونی محسوب می‌شوند که حقوق و وظایف خاصه متوجه آنهاست و جزو نیروهای امنیتی عراق محسوب می‌شوند و حق این را دارند از هویت خود مادمای که تهدیدی برای امنیت ملی عراق محسوب نشوند دفاع کنند.

**بیانیه آیت‌الله سیستانی درباره انفجار حله**
مرجع عالیقدر شیعیان عراق انفجار تروریستی روز پنجشنبه در منطقه الشوملی واقع در شرق حله که منجر به شهادت و زخمی شدن دهها زائر اربعین حسینی از جمله تعدادی از زوار ایرانی شد را محکوم کرد. احمد صافی، نماینده آیت‌الله سیستانی در خطبه نماز جمعه صحن امام حسین در کربلا، تصریح کرد تروریست‌ها وقتی در مراسم اربعین به خاطر هوشیاری و بیداری نیروهای امنیتی نتوانستند زائران را هدف قرار دهند، در اقدامی پست و شرم‌آور گروهی از آنها را در پمپ‌بنزین واقع در منطقه الشوملی در شرق حله هدف قرار دادند و این جنایتکاران حتما در میدان‌های نبرد به جزای اعمال‌شان خواهند رسید. در همین راستا، منابع امنیتی عراق از بازداشت ۲۳ مظنون به دخالت در انفجار تروریستی اخیر شهر حله خبر دادند. این منابع تصریح کردند این دستگیری‌ها به استاد احکام صادره دستگاه قضایی و اطلاعاتی عراق به دنبال بمب‌گذاری ۲ روز پیش در شهر حله صورت گرفته است. در انفجار روز پنجشنبه گذشته که در محل بازگشت زائران اربعین حسینی رخ داد، بیش از ۸۰ نفر شهید و بیش از ۲۰۰ نفر نیز مجروح شدند که حداقل نیمی از شهدا، ایرانی بودند.

**شروین طاهری:** فیدل کاسترو ۸ ماه پیش در آخرین سخنرانی‌اش در کنگره حزب کمونیست کوبا در حالی که گرمکن ورزشی بر تن داشت گفت: «بزودی من ۹۰ ساله خواهم شد. سرنوشت من هم مثل بقیه خواهد بود. زمان مرگ برای همه ما فرا خواهد رسید». شاید این آخرین باری باشد که من در این محل سخنرانی می‌کنم. ما باید به بردارن مان در آمریکای لاتین و جهان بگوییم که مردم کوبا پیروز خواهند شد.»

رهبر انقلاب کوبا یک دهه پس از کناره‌گیری از قدرت، سرانجام ساعت ۷ جمعه‌شب به وقت هاوانا از دنیا رفت. دیروز بنا به وصیت خودش، پیکرش پس از تشییع سوزانده شد اما هنوز باید امیدوار بود که میراث او در جزیره انقلاب قاره آمریکا بیخ گوش آمریکای امپریالیست نسوزد و نیست و نابود نشود. شاید برای او ۲۵ نوامبر، روز مرگش تنها به معنای لحظه گذر از خط پایان رقابتی بوده باشد که بدون شک چریک «فیدل» با همه فوتوتی‌اش در آخرین مراحل آن و با وجود آشتی کوبا و خصم دیرینش آمریکا در آخرین روزهای عمرش که برخی آن را تعبیر به عقب‌گرد از انقلاب کردند، باز هم قهرمان بزرگ و تاثیرگذارش محسوب می‌شد. قهرمانی نه به بزرگی دوستش «چه» یا زانستو چه‌گوارا- اما چه‌سا موثرتر از او.

رفیق فیدل مردد رکوردها بود. انقلابی که او رهبری‌اش می‌کرد ۱۰ رئیس‌جمهور آمریکا را به‌رغم بیش از ۵ دهه تحریم پست‌سز گذاشت. همچنین با ۴۶ سال زمامداری، پس از ملکه الیزابت انگلیس و پادشاه تایلند بیشترین دوران حکمرانی را به‌خود اختصاص داد. کاسترو رکورددار طولانی‌ترین سخنرانی‌ها نیز بود. براساس اطلاعات مندرج در تارنمای سازمان ملل، در ۲۶ سپتامبر ۱۹۶۰ به مدت ۴ ساعت و ۲۹ دقیقه در مجمع عمومی سخنرانی کرد. سپس در تاریخ ۲۴ فوریه ۱۹۹۸ در جلسه تمدید دوران ریاست‌جمهوری‌اش در مجلس ملی کوبا به مدت ۷ ساعت و ۳۰ دقیقه به سخنرانی پرداخت.

۷ سال قبل پیش‌بینی کرده بود پایان دوران او‌باما را نخواهد دید و اگرچه واقعا به شکست ۹۰ رودی دیگر نزدیک شد اما پیرمرد به قولش عمل کرد و ۵ روز پیش از آنکه او‌باما کاخ سفید را ترک کند، دنیا را ترک کرد. گویی تنها مرگ، حریف کاسترو انقلابی شد. انقلابی که او و هم‌زمانش در ۱۹۵۳ آغاز کردند و در ۱۹۵۹ با پیروزی بر دیکتاتور دست‌نشانده‌واشنگتن، فولخنسیوبائستایا به تشکیل یک دولت سوسیالیستی سدسلطه در کوتاه‌ترین فاصله ممکن از سواحل شرقی ایالات متحده انجامید. دولتی که از زمان فروپاشی شوروی خود را واحدی از بلوک شرق در نیمکره غربی می‌دانست و حتی در ۱۹۶۲ تا آستانه تهدید هسته‌های آمریکا با کلاهک‌های اتمی شوروی هم رفت. به مدت نیم قرن آمریکایی‌ها انواع و اقسام توطئه‌ها، سوء‌قصد‌ها و حتی حملات نظامی را برای سرنگونی یا ترور او تدارک دیدند اما تا سال ۲۰۰۶ به رهبری کوبا، دولت ایالاتی ادامه داد تا آنکه به‌خاطر بیماری و کوبل‌سن، جایش را به عنوان رئیس حزب کمونیست و رئیس‌جمهور کوبا به برادرش رائول سپرد. اما حتی مرگ هم کاسترو را غافلگیر نکرد. او همیشه انتظار مرگ و مرگ همیشه انتظار او را می‌کشید. او فقط نه یک فرمانده که خود یک چریک بود؛ از همان زمان که در ۲۴ سالگی به گروه چریک‌ها دست یافت. ترخویو پیوست تا زمانی که پس از شکست انقلاب اول با تبعید به مکزیک از اعدام گریخت. کاسترو ۶ سال بعد سوار بر قایقی کوچک به نام گرانا به همراه ۸۱ چریک دیگر قیام مسلحانه را از سر گرفت و سرانجام در کنار مبارزان قهرای چون چه‌گوارا، کامیلو سسی ینفونگوس و حایمه وگا، به پیروزی تاریخی بر قوای باتیستا در سانکائارا دست یافت. طبق گزارش «سازمان ملی اطلاعات» کوبا که هنوز هم قدرتمندترین سازمان اطلاعاتی هاوارد سیا در نیمکره غربی محسوب می‌شود، او طی ۵ دهه حکمرانی بر کوبا به عنوان خاری در چشم آمریکا، دست‌کم ۶۳۸ بار هدف طرح‌های ترور سیا و مزدوران کوبایی‌اش قرار گرفت و از آنها جنم سالم به در برده، طرح زور‌هایی شامل قرص‌های سمی، سیگار برگ زهرآلود، حله‌وز انفجاری و لباس شنای آغشته به مواد شیمیایی، این جن عملیات نظامی پنتاگون برای سرنگونی‌اش بود که به افتضاح خلیج خوک‌ها ختم شد.

**■ اسطوره‌واقع‌گرای**

«اسطوره واقع‌گرای» شاید بهترین تعریفی باشد که می‌توان از رفیق فیدل کرد. با آنکه بسیاری از دوستداران کاسترو و را اسطوره‌ای جاودانه می‌خوانند اما خود هرگز نگاهی اساطیری به زندگی و مبارزه نداشت و حتی به عنوان یک مبارز انقلابی کوبا یک دهه پس از مرگش در ۱۹۹۳ در دوران مان در آمریکای لاتین و جهان بگوییم که مردم کوبا پیروز خواهند شد.»

**فیدل کاسترو انقلابی بزرگ قرن بیستم در ۹۰ سالگی در گذشت**

# بدرود رفیق

بزرگ‌ترین شاهد انقلاب‌های قرن بیستم چشم فروبست. مردی که کمتر از یک دهه پس از انقلاب اکتربر ۱۹۱۷ متولد شد و جز نین تمام انقلابی‌های بزرگ قرن سپری شده از ماٲو و ماندلا گرفته تا امام خمینی (ره) را در طول حیاتش درک کرد، سرانجام به ملاقات ابدیت رفت. «فیدل آخالندرو کاسترو روت» در خلال زندگی ۹۰ سال و ۲ ماه و ۱۲ روز‌هاش بسیار از مرگ یاد می‌کرد، دست‌کم بسیار بیشتر از دیگر رهبران بزرگ کمونیست. بوژه در این سال‌های او‌پسین، او چنین تصویری از مرگ داشت: «وقتی چشمانت را می‌بندی و دیگر هیچ نیست.» اما حقیقتاً زندگی او آندر برابر بود که به «هیچ» ختم نشود.

## وداع با فیدل

با درگذشت رهبر انقلابی کوبا، ۹ روز عزای عمومی اعلام شد. جنازه فیدل کاسترو دیروز سوزانده شد و قرار است خاکسترش یکشنبه آینده (چهارم دسامبر) در گورستان قربانبان جنگ استقلال در شهر سانتیاگو د کوبا، دومین شهر بزرگ کشور به خاک سپرده شود. شورای دولتی کوبا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «مردم کوبا روز سه‌شنبه (نهم آذر) با تجمع در میدان انقلاب شهر هاوانا برای آخرین‌بار با فیدل کاسترو وداع می‌کنند.» بخشی از خاکستر فیدل نیز به «کلوان آزادی» مسیری که او و هم‌زمانش در جریان انقلاب کوبا طی کردند، منتقل می‌شود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در پیام تسلیتی با مردم و دولت کوبا ابراز همدردی کرد. پوتین گفت: «مرگ رهبر انقلابی و برادر شما فیدل کاسترو را تسلیت می‌گویم. نام این سیاستمدار قاطع، در تاریخ مدرن جهان به صورت یک نماد باقی خواهد ماند. کوبای مستقل و آزاد به دست او و همکاران او ساخته شد و این کشور به عضوی نافذدر جامعه جهانی تبدیل شد و نمونه‌ای الهام‌بخش برای بسیاری از کشورها و مردم است.» میخائیل گورباچف، آخرین رئیس اتحاد جماهیر شوروی نیز در پیامی مقاومت فیدل کاسترو زیر «تحریم‌های سخت آمریکا» را ستود. شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین هم در پیامی تویتری نوشت:

«کاسترو تا ابد زند است.» جاکوب زوما، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی اعلام کرد: «رئیس‌جمهور کاسترو با تلاش‌های ما علیه آپارتاید شناخته شد و مردم کوبا را ترغیب کرد در این راه به ما پیوندند.» در همین حال بنیاد نلسون ماندلا، رهبر ضدآپارتاید آفریقای جنوبی پیام تسلیتی به مردم و دولت کوبا ارسال کرد. در هند خانواده گاندی و حزب کنگره مرگ او را تسلیت گفتند. اغلب رهبران آمریکای لاتین نیز در پیام‌های تسلیت‌شان از کاسترو به بزرگی یاد کردند بوژه رؤسای جمهور چیچرای ونزوئلا، اکوادور، بولیوی، شیلی و اروگوئه. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا نخستین کسی بود که به رائول کاسترو و کوبایی‌ها تسلیت گفت و نقش فیدل را به عنوان الگویی



که به رائول کاسترو و کوبایی‌ها تسلیت گفت و نقش فیدل را به عنوان الگویی از کشورها و مردم است.» میخائیل گورباچف، آخرین رئیس اتحاد جماهیر شوروی نیز در پیامی مقاومت فیدل کاسترو زیر «تحریم‌های سخت آمریکا» را ستود. شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین هم در پیامی تویتری نوشت: «کاسترو تا ابد زند است.» جاکوب زوما، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی اعلام کرد: «رئیس‌جمهور کاسترو با تلاش‌های ما علیه آپارتاید شناخته شد و مردم کوبا را ترغیب کرد در این راه به ما پیوندند.» در همین حال بنیاد نلسون ماندلا، رهبر ضدآپارتاید آفریقای جنوبی پیام تسلیتی به مردم و دولت کوبا ارسال کرد. در هند خانواده گاندی و حزب کنگره مرگ او را تسلیت گفتند. اغلب رهبران آمریکای لاتین نیز در پیام‌های تسلیت‌شان از کاسترو به بزرگی یاد کردند بوژه رؤسای جمهور چیچرای ونزوئلا، اکوادور، بولیوی، شیلی و اروگوئه. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا نخستین کسی بود که به رائول کاسترو و کوبایی‌ها تسلیت گفت و نقش فیدل را به عنوان الگویی

می‌رود. دیروز جوئل گارسا لئون، سرمقاله‌نویس روزنامه «تراباخودرس» یا «کارگران»- یکی از روزنامه‌های اصلی کوبا- در یادداشتی احساسی با عنوان «پدرفیدل مرد» به نامه خداحافظی چه‌گوارا اشاره کرد و نوشت: «در انقلابی گری، پیروزی و مرگ اهدافی به یک اندازه اصولی‌اند.»

**■ کوبا پس از کاسترو: مذاکره فرسایشی به مثابه‌مبارزه**

او تنها ۲ روز مانده به آغاز پروازهای خطوط هوایی آمریکا به کوبا درگذشت و این را شاید برخی نشانه‌ای از پایان انقلاب کوبا پس از فیدل در نظر گیرند. با این وجود نباید فراموش کرد که ذهنیت آزاده فیدل و شعارش مبنی بر «جنگ بدون آتش‌بس» هنوز در بخش مهمی از حاکمیت کوبا تداوم دارد. او حضور او‌باما در هاوانا را در اثر دومینوی سیاسی نو‌لیبرالیسم جهانی می‌دید. از این رو پس از ۱۷ سال غیبت، در سال ۲۰۱۴ در کنگره حزب کمونیست کوبا حاضر شد تا وصیتی انقلابی برای ملنش کند. مردمی که هنوز هم بسیاری از آنها بر این باورند

که فیدل کشورشان را به آنها بازگرداند و تبدیل به ملت‌شان کرد. او مصاف با پنجاه و پنجمین سال شکست آمریکا در خلیج‌خوک‌ها گفت: «ایده‌های کمونیستی کوبا در این سیره پایدار خواهد ماند و دستاوردهای‌شان ادامه پیدا می‌کند.» و در ادامه افراد حاضر را که ۳ نسل حاکمیت را تشکیل می‌دادند به «مبارزه بدون آتش‌بس» فراخواند.

این فراخوان ما را به ربع قرن پیش از آن می‌برد، زمانی که او کمی پیش از فروپاشی به جمهوری‌های شوروی توصیه کرد فریب غرب را نخورند و گورباچف را یک خانن خواند. البته تنوریسین فروپاشی بلوک شرق هم با قطع کمک‌های مسکو به هاوانا پاسخی تلخ به رفیق سابقش داد. گورباچف متلکی تاریخی هم به کاسترو انداخت: «چقدر زشت است که



برای ملت‌های مستقل ستود. مادورو گفت: «لو با روشن کردن راه کرامت برای مردم جهان تاریخ‌سازی کرد.» او در تاریخ در کنار آزادی‌خواهانی چون بولیوار و مارتی می‌ایستد… بخشی از مشروعیت ملت‌های آمریکای لاتین را مدیون او هستیم.» پنیا نیه‌تو، رئیس‌جمهور مکزیک نیز از شخصیت بزرگ او یاد کرد. در آرژانتین به‌رغم واکنش سرد دولت آمریکایی ماکری، رسانه‌ها یاد کاستروی فقید را گرمی داشتند در اروپا اغلب رسانه‌های ایتالیا و اسپانیا عناوین نخست خود را به مرگ کاسترو اختصاص دادند. در فرانسه روزنامه راستگرای لوفیگارو «مرگ فرمانده» را تیتریک کرد و روزنامه چیچرای لوموند در یادداشتی از ارتباطات وسیع او با تاثیرگذارترین روشنفکران، نویسندگان و هنرمندان قرن بیستم تمجید کرد. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه در پیامی درگذشت کاسترو را تسلیت گفت: «لو تجلی انقلاب کوبا هم در امیدی بود که بیدار کرده بود و هم در نامیدی. او نمادی در دوران جنگ سرد بود

که منجر به سقوط اتحاد جماهیر شوروی شد. او به کوبایی‌ها فرصت داد که به آزادی از سلطه خارجی‌ها مفتخر باشند… من به رائول کاسترو، خانواده او و ملت کوبا تسلیت می‌گویم.» اما مرگ این رهبر انقلابی واکنش‌های متفاوتی را در آمریکا در مقایسه با سایر کشورهای جهان برانگیخت. ده‌ها کوبایی تبار نیمه‌شب جمعه با شنیدن خبر فوت او به خیابان‌های فلوریدا ریخته و پایکوبی کردند. از طرف دیگر هنوز ساعتی از انتشار خبر درگذشت او نگذشته بود که ۱۲ عضو کنگره آمریکا در واکنش به این خبر، اظهارنظر تند و زنده‌ای مطرح کردند. «کارلوس کربولو» عضو جوان جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت فلوریدا از «مرگ دیکتاتور» صحبت کرد. همچنین «لنا روس لتین» عضو دیگر جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان مدعی شد که «روزی که مردم در داخل و خارج کوبا برای آن انتظار می‌کشیدند، فرا رسید.» این واکنش‌های خصمانه ثابت کرد حاکمیت آمریکا در پس چهره آشتی‌خواه‌هاش چه نگاهی به کوبا دارد.

بعضی‌ها بخواهند با پول ما کمونیست بمانند.» اما کوبا بدون رول‌های کرملین هم به انقلابش ادامه داد هر چند نه مقتدرانه اما عاقلانه. پاسخ تاریخی کاسترو به گورباچف پشیمان، احترامی بود که پوتین به عنوان سلف پولیتبورو برایش قائل بود. در واقع شاید کوبا و کاسترو‌ها به یک آشتی ناگزیر از سر همسایگی با پانکی‌ها تن داده باشند اما دست کم خود را یک باره به وعده‌های غرب فروختند و ابتکار عمل دربره آینده را به دست گرفتند. کاسترو بهار سال گذشته به آنکه در یکی از آخرین مقاله‌هایش از لفظ «برادر او‌باما» استفاده کرد اما در ادامه حرف‌های رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به کوبایی‌ها مبنی بر فراموش کردن گذشته را طوری به سخره گرفت که به نظر می‌رسید برادر خطاب کردن طرف مقابل هم نوعی مضحکه بوده است. امروز با گذشت ۲ سال از احیای روابط سیاسی واشنگتن- هاوانا، گشایش سفارتخانه، کاهش محدودیت‌های مسافرتی، آغاز پروازهای تجاری و انعقاد چند توافقنامه از طریق مذاکره، کم‌کم امکان تحریم‌های شدید آمریکا علیه کوبا پذیرجاست و البته به نظر نمی‌رسد در آینده هم وضعیت تغییر کند. برادر و جانشینش رائول ۸۴ ساله شاید به اندازه فیدل انقلابی و واقع‌گرا نباشد اما او هم بخوبی می‌داند بازی رفع تحریم‌ها از سوی واشنگتن در ادامه خود تحریم‌ها و یک بازی فرسایشی است. دیپلمات‌های کوبایی نیز به شما خواهند گفت که مذاکرات امروز در تداوم مبارزات دیروز است. فراموش نکنیم که هنوز هم دولت‌های سوسیالیست آمریکای‌جنوبی یک خط مستقیم به کوبا دارند تا در مواقع لزوم از اتاق فکر میدان انقلاب هاوانا کمک بگیرند. با وجود جنگل‌گرای‌های اخیر در هیأت‌رئیسه تنها حزب کشور، رائول علاوه بر مقام ریاست جمهوری همچنان دبیر اول حزب کمونیست خواهد بود و خوزه رامون ماچادو ونترویا ۸۵ ساله نیز دیگر مقامی است که از نسل اول انقلاب به عنوان دبیر دوم حزب او را همراهی می‌کند. این به معنی گذار آرام و سنجیده حاکمیت از نسلی به نسل دیگر است.

اسناد به حوادثی که پیش از جنگ من رخ داده بود، پرداخته شده است. در همین راستا، محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله با اشاره به نقش آمریکا در بحران یمن، گفت: آمریکا خود از کشورهای متجاوز به یمن بوده است، نه واسطه‌ای بین نیروهای یمنی و عربستان. عبدالسلام جنگ با یمن را جنگ آمریکایی - عربستانی دانست و گفت منصور هادی (رئیس‌جمهور مستعفی) در این جنگ نقشی ندارد و تاریخ، این جنگ را جنگ آمریکا و عربستان علیه یمن ثبت خواهد کرد که با هدف شکست اراده مردم یمن آغاز شد.



**ادامه پیشروی ارتش در شرق حلب**
نیروهای مقاومت روز گذشته موفق شدند منطقه مساکن هنانو واقع در شرق شهر حلب را آزاد کنند. براین اساس، ارتش سوریه دیروز در جبهه حلب بر شدت عملیات خود افزود و پس از آزادسازی مساکن هنانو به پیشروی به سوی مناطق شرقی این شهر ادامه داد. منابع خبری سوریه همچنین اعلام کردند که هم‌زمان با سیطره ارتش سوریه بر مساکن هنانو، جنگنده‌های سوریه در منطقه مساکن الفردوس حمله هوایی انجام دادند که در جریان آن ۱۴ تن از سرکرده‌های تروریست‌های تکفیری کشته شدند.

■ ■ ■

**خاکام صهیونیست: کشتار**

**فلسطینیان واجب است**

اسماعیل لیاهو، خاکام نژادپرست صهیونیست قتل فلسطینیان را واجب دانست. این خاکام نژادپرست رژیم صهیونیستی روز جمعه در صفحه فیسبوک خود نوشت: «پاکسازی این افراد (فلسطینیان) یک فریضه واجب است و درصورت نیاز باید به روی آنها آتش‌سوزی» وی تأکید کرد: «اگر به عاملان آتش‌سوزی‌ها شلیک می‌کردید، به هیچ عنوان آتش‌سوزی در شهر حیفا و دیگر مناطق اسرائیل رخ نمی‌داد.» از روز چهارشنبه آتش‌سوزی وسیعی در مناطق اشغالی فلسطین به وقوع پیوسته که طبق گزارش رسانه‌ها این حادثه ۴۲ صهیونیست را به کام مرگ کشانده است.

■ ■ ■

**تلفات جمعه سیاه آمریکا**

تیراندازی در ۳ ایالت آمریکا که هم‌زمان با درگیری بر سر اقلام حراجی صورت گرفت، ۲ کشته و ۲ زخمی برج گذاشت و یک «جمعه سیاه» تاریخی را رقم زد. در جمعه سیاه که اولین جمعه بعد از روز شکرگزاری است، فروشندگان اجناس خود را با تخفیف‌های ویژه می‌فروشند که این به بروز خشونت میان مشتریان در تنازع شرم‌آور برای تصاحب اجناس فروشگاه‌هایمانجند و معمولاً هر ساله تلفاتی به همراه دارد. تیراندازی‌های یادشده در ایالات نیوجرسی، تنسی و نوادا رخ داد. آخرین تیراندازی روز جمعه در پلرکینگ یک فروشگاه زنجیره‌ای در شهر همیلتون ایالت نیوجرسی به کشته شدن یک جوان ۲۱ ساله به نام دموند کاتمن منجر شد.

■ ■ ■

**تداوم تظاهرات علیه پارک**

صد‌ها هزار معترض به رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی طبق اعلام قبلی، روز شنبه با به چالش کشیدن هوای سرد و برفی به خیابان‌های شهر سئول آمدند تا استیضاح با استعفا‌ی این رئیس‌جمهور را به دلیل رسوایی فساد مربوط به دستپارش مطالبه کنند. طبق گفته سازمان‌دهندگان این تظاهرات، ۱/۵ میلیون معترض در این تظاهرات مشارکت داشتند. این اعتراضات علیه پارک گئون‌های در پی افشای فساد دستپار نزدیک وی به نام چوی سون سیل از ۵ هفته پیش آغاز شد و رئیس‌جمهور کره‌جنوبی به دلیل این رسوایی شدیداً برای استعفا تحت فشار قرار گرفته است.

■ ■ ■

**سیل در ایتالیا**

بارش بی‌وقفه باران از شمال تا جنوب ایتالیا، سیل و طغیان رودخانه‌ها، نیمی از این کشور را زیر آب برده و موجب رانش زمین در برخی مناطق شده است. خبرگزاری رسمی ایتالیا، صبح شنبه نوشت بر اثر این حوادث یک نفر کشته و ۳ تن ناپدید شده‌اند. بارش باران که از چند روز پیش آغاز شده، بوژه در مناطق شمال غربی ایتالیا منجر به صدا درآمدن زنگ خطر و اوضاع اضطراری شده است. کارشناسان اعلام کردند، چنین وضعیت جوی در ۱۰ سال اخیر در این مناطق بی‌سابقه بوده است.

■ ■ ■

**مرگ رئیس پلیس دویی**

دفتر اطلاع‌رسانی حکومت دویی در صفحه رسمی خود در توئیتر اعلام کرد سررتیب خمیس مطر‌المزینه، رئیس کل پلیس دویی درگذشت. المزینه سال ۱۹۸۳ به پلیس دویی پیوسته، سال ۱۹۹۳ به عنوان افسر بخش مواد مخدر اداره کل تحقیقات جنایی و در سال ۲۰۱۳ به فرماندهی کل پلیس دویی منصوب شد. المزینه برای مخاطبان فارسی‌زبان از چندان شهرتی برخوردار نیست، بلکه «ضاحی خلفان» جانشین وی به دلیل اظهارات جنجالی علیه جمهوری اسلامی ایران نزد مخاطبان ایرانی شناخته شده است.